
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

4
.5

.2
0
1
8
 9

:4
8
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Monika Šimůnková 

Číslo studenta:  E15926 

Název diplomové práce:  Metody pro hodnocení hodnoty podniku 

Cíl práce: Analýza metod pro hodnocení hodnoty podniku a jejich aplikace u konkrétního 

podniku. 

Vedoucí práce: doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D. 

Studijní program: N6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce posuzuje metody pro hodnocení hodnoty podniku a zabývá se jejich aplikací u konkrétní 

společnosti. Z teoretického hlediska jsou popsány výnosové metody, metody založené na stavových veličinách 

a kombinované metody, dále jsou popsány metody finanční analýzy, které sice přímo hodnotu podniku nevyčíslují, 

ale určitě jsou pro posouzení podnikových aktivit a majetku důležité.  

Ukazatele finanční analýzy jsou využity i při posouzení zvolené společnosti a vycházejí z nich i doporučení 

uvedená v závěru diplomové práce. 

V návaznosti na cíl práce je z praktického pohledu nejdůležitější kapitola 4.2, ve které je propočítána hodnota 

podniku pomocí metody diskontních toků s FCFF, a to s využitím dvoufázového modelu, a rovněž hodnota určená 

pomocí substanční metody.  

Z výsledků je zřejmý rozdíl v celkové oceňovací hodnotě, což vychází z rozdílných přístupů využitých v těchto 

metodách. Souhlasím s tvrzením autorky, že v současné době se více používají metody využívající CF. Který 

výsledek je přesnější, ponechávám na rozpravu v návaznosti na otázku č. 2. 

Grafické provedení, terminologie a styl psaní jsou na dobré úrovni, ale v textu se objevují chyby způsobené zřejmě 

nepozorností. 

 Rozsah diplomové práce je 45 stran textu. Použitá literatura není příliš rozsáhlá, ale s tématem práce 

koresponduje.  

Cíl diplomové práce považuji za splněný. 

 

  

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

V systému Theses není nalezena vyšší shoda než 8 % u jednotlivých dokumentů, celková míra shody je uvedena 

8   %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Může rozsah vedení účetnictví ovlivnit určení hodnoty podniku? 

2. Využijte účetní výkazy za rok 2016 a posuďte, která použitá metoda pro vyjádření hodnoty podniku 

poskytla lepší výsledky vzhledem k účetním údajům. V čem může spočívat určité zkreslení? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 14.5.2018 

Podpis  ..................................................................  


